<sup>11</sup> *Non inventum*.

<sup>12</sup> *Non inventum*.

<sup>13</sup> "Ex cordis . . . viciosum," *Bernardi Clarev.*, *Apologia ad Guillelmum*, x, § 26, *MPL*, 182, 913; q.v.

- precesserit primo iussio [Z 334'] cogitacionis.  
 80 *Hec Augustinus*.<sup>14</sup> [S 34] Si ergo humilitas est in corde certe iubet fieri habitum humilem, econtra si superbia. Sic si castitas fuerit in corde, amat [sic] habitum castum, econtra si luxuria. Ita ut vix casti possunt dici qui habitum deferunt impudicum. Quid aliud pollicemur et aliud ostendimus? Ligwa personat castitatem et totum corpus profert impudicicam. *Ieronymus*.<sup>15</sup>  
 85 *Quartus impugnans dicit: Tamen Augustinus in libro iii, De doctrina cristiana et ponitur XLI. di., Quisquis*,<sup>16</sup> [T 131'] dicit: Quisquis rebus transeuntibus striccius utitur quam se habet consuetudo eorum, cum quibus vivit, aut intemperans, aut supersticiosus est. Ergo quilibet in habitu exteriori debet se aliis conformare et non abieccius ceteris vestiri. *Hec ille de novo colore*.  
 95 *Solutio quarti: Exemplaria habent sic: "aut temperans, aut supersticiosus est." Sic doctores, [P 238'] scilicet sanctus Thomas et alii, allegant. Ex quo patet quod in decreto XLI. di. Quisquis*,<sup>16a</sup> textus vicio scriptorum sit corruptus; vel Gracianus ibi defecit, sicut in multis aliis locis. *Quintus impugnans: Immo Cristus, cuius omnis accio nostra est instructio, preciosas et competentes vestes habuit, quia tunica eius inconsutilis erat desuper contexta per totum. Joh. xix.*<sup>17</sup> Si enim indumenta eius vilia fuissent, tunc milites ea non tam sollicitate divisissent, ut quis quid acciperet sortirentur. Igitur et nos debemus eum imitari. *Hec ille de novo colore*.<sup>18</sup>  
 100 *Solutio quinti: Superius indumentum Cristi sicut dicitur et legitur, procuravit sibi mater gloriosa eius, que utique preciosum indumentum procurare non potuit. Nam ipsamet urgente paupertate unam tunicam habuit, non ad ornamentum sed ad*

do evil deeds, because deeds follow intentions. No one can do anything, or move his limbs to do anything, unless first his mind has ordered it (*Augustine*). Therefore if humility be in the heart, it will certainly order a humble habit; and contrariwise with pride. So, if chastity be in the heart, it will love a chaste habit; and contrariwise with lust. Those, therefore, can hardly be called chaste who wear immodest attire. Why then do we promise one thing and manifest another? The tongue voices chastity and the whole body betrays immodesty. (*Jerome*.)